
 

T - teori, U - ushtrime, B - mësim bllok brenda vitit 

MOTËR MEDICINALE - TEKNIK 
Numri i orëve në javë 

Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV 

Lëndë e arsimit të përgjithshëm T U B T U B T U B T U B 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 3     3     3     3     

Gjuhë serbe 2     2     2     2     

Gjuhë angleze 2     2     2     2     

Edukatë fizike 2     2     2     2     

Matematikë 2     2     2     2     

Kompjuterikë dhe informatikë   2                     

Histori 2                       

Kulturë muzikore     30                   

Fizikë 2     2                 

Gjeografi 2                       

Kimi 2                       

Biologji 2     2                 

Sociologji me të drejtat qytetare             2           

Lëndë profesionale 
Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV 

T U B T U B T U B T U B 

Anatomi dhe fiziologji 4                       

Ndihma e parë     60                   

Gjuhë latine 2                       

Kujdesi shëndetësor 2 2   2 3 60 1 8 210 1 10 120 

Patologji       2                 

Mikrobiologjia me epidemiologji       2                 

Higjienë dhe edukim shëndetësor       2                 

Farmakologji       2                 

Psikologjia shëndetësore       2                 

Biokimi mjekësore       2                 

Etikë mjekësore       1                 

Infektologji             2           

Gjinekologji dhe akusheri             2           

Mjekësi interne             2     2     

Kirurgji             2     2     

Neurologji             1           

Pediatri                   2     

Psikiatri                   1     

Ndërmarrësi                     2   

Lëndë zgjedhore 
Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV 

T U B T U B T U B T U B 

Lëndë zgjedhore sipas programit             2     2     

Mësim fetar Islam / Edukatë qytetare 1     1     1     1     

 


